3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЧУМИКАН»
ТУГУРО-ЧУМИКАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

 10.11.2017    №  09
	с. Чумикан

О внесении изменений в Положение о порядке представления лицами,       замещающими муниципальные должности  органов местного                       самоуправления в сельском поселении «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края, сведений о       доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного            характера, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения «Село Чумикан» от 29.03.2016 № 78

В целях  приведения муниципального правового акта в соответствие с Законом Хабаровского края от 26.07.2017 №  272 «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений» Совет депутатов сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности  органов местного самоуправления в сельском поселении «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения «Село Чумикан» от 29.03.2016 № 78 «Об утверждении Положения о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности  органов местного самоуправления в сельском поселении «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2  раздела 2 Положения  изложить в следующей редакции:
«2.2. Сведения, указанные в пункте 2.1 настоящего Положения, представляются на бумажном носителе формата А4 по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460.».
1.2. Пункт 3.1  раздела 3 Положения  изложить в следующей редакции:
«3.1. Лица, замещающие муниципальные должности, представляют сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Губернатору Хабаровского  края через Главное  управление по вопросам безопасности  Губернатора и Правительства Хабаровского края (далее – уполномоченный орган).».
1.3. Пункт 3.2  раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются лицами, замещающими муниципальные должности, в уполномоченный орган по их выбору лично или посредством заказного почтового отправления с описью вложения на бумажном носителе.
Заказное почтовое отправление направляется в адрес руководителя уполномоченного органа с пометкой «Лично».».
1.4. Пункт 3.3 раздела 3 Положения исключить.
1.5. В  пункте 3.4 раздела 3 Положения слова «в течение одного месяца» заменить словами «уполномоченный орган в течение 30 дней».
1.6. В пункте 4.1 раздела 4 Положения после слов «На официальном сайте» дополнить словами «администрации сельского поселения «Село Чумикан».
1.7. Пункт 4.3 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в уполномоченный орган лицами, замещающими муниципальные должности, в течение 10 рабочих дней со дня окончания срока, установленного пунктом 2.1 настоящего Положения, направляются уполномоченным органом ответственному уполномоченному лицу администрации сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района, к функциям которого отнесены вопросы муниципальной службы (далее – уполномоченное лицо).
Уполномоченное лицо в течение 3 рабочих  дней с момента получения  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, направленных уполномоченным органом, обеспечивает передачу сведений по форме, согласно приложению к настоящему Положению, специалисту  администрации сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского  муниципального района, ответственному за сопровождение  официального сайта. Специалист администрации сельского поселения, ответственный за сопровождение  официального сайта, обеспечивает размещение предоставленных сведений в течение одного рабочего дня на официальном сайте.
Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера должны быть размещены на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района не позднее 14 рабочих дней со дня истечения срока установленного пунктом 2.1 настоящего Положения.».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и связям с общественностью Совета депутатов сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
«Село Чумикан»							               Н.В. Николаева

Председатель Совета депутатов
сельского поселения «Село Чумикан»			                 Ю.К. Морозов